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För yttrande till 

Samtliga nämnder och styrelser 

För kännedom till 

Kommunfullmäktige 

Granskning av ordförandebeslut 
Lunds kommuns förtroendevalda revisorer har i låtit 
revisionsfirman KPMG AB granska de ordförandebeslut som fattats i 
kommunens nämnder och styrelser under år 2021 och 2022.  
 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om styrelserna och 
nämnderna säkerställt en ändamålsenlig uppföljning och kontroll av 
ordförandebeslut i enlighet med delegationsordningen och att 
besluten följer regelverk, interna riktlinjer och rutiner för att 
säkerställa en i övrigt rättssäker hantering av dessa beslut. 
 
Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att 
kommunens styrelser och nämnder delvis säkerställt en 
ändamålsenlig uppföljning och kontroll av ordförandebeslut i 
enlighet med delegationsordningen och att besluten följer regelverk, 
interna riktlinjer och rutiner för att säkerställa i övrigt en rättssäker 
hantering av dessa beslut. 
 
Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi samtliga 
nämnder och styrelser att: 
 

• Säkerställa att en bedömning av ärendets brådskande natur 
görs vid de sammanträden där ordförandebeslut 
återrapporteras samt, för att spårbarhet och transparens, 
säkerställa att sammanträdesprotokollen utformas på ett 
sådant sätt att dessa bedömningar framgår. 

 
Vi rekommenderar även kommunstyrelsen att: 
 

• Säkerställa att kommungemensamma rutiner för 
delegationsbeslut och särskilt ordförandebeslut fastställs och 
tillhandahålls samtliga förvaltningar. 

 
Vi rekommenderar även kommunstyrelsen, vård- och 
omsorgsnämnden, valnämnden, utbildningsnämnden, 
servicenämnden, kultur- och fritidsnämnden att: 
 

• Säkerställa att ordförandebeslut återrapporteras till 
nästkommande sammanträde. 
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Vi rekommenderar även överförmyndarnämnden, vård och 
omsorgsnämnden, valnämnden, utbildningsnämnden, kultur- och 
fritidsnämnden, byggnadsnämnden, barn och skolnämnden och 
habostyrelsen att: 
 

• Säkerställa att ordförandebeslut i sin helhet biläggs de 
sammanträden där besluten återrapporteras. 

 
Slutligen konstaterar vi att ett antal ordförandebeslut fattats rörande 
svar på de granskningar som kommunrevisionen gjort och skickat till 
nämnder och styrelser. Vi vill påpeka att eftersom svaren på de 
granskningar som kommunrevisionen gjort ligger till grund för 
ansvarsprövningen av alla nämndens eller styrelsens ledamöter kan 
det vara problematiskt med att ett svar ges genom ett 
ordförandebeslut. Kommunrevisionen vill även framhålla 
möjligheten att ha extramöten. 
 
Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas 
med anledning av vad som framkommit i granskningen. Svar önskas 
senast den 30 maj 2023. 
 
 
 
 
På uppdrag av Lunds kommuns revisorer 
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